opprimētis.

Carmelū &amp;

parcam.

ta es & apprehensa: quoniam Dominum  
 prouocasti. <sup>1</sup> Aperuit Dominus thesaurū  
 suum, & protulit vasa iræ suæ: quoniam  
 opus est Domino Deo exercituū in terra  
 Chaldæorū. <sup>2</sup> Venite ad eam ab extremis fi-  
 nibus, aperite vt exeat qui conculcēt eā:  
 tollite de via lapides, & redigite in acervos  
 & interficite eam: nec sit quicquam reli-  
 quum. <sup>3</sup> Dissipate vniuersos fortes eius, de-  
 scendant in occisionem: væ eis, quia venit  
 dies eorum, tempus visitationis eorum.  
 Vox fugientiū, & eorum qui euaserunt  
 de terra Babylonis: vt annūtient in Sion  
 ultionem Domini Dei nostri, ultionem  
 templi eius. <sup>4</sup> Annūtiate in Babylonem  
 plurimis omnibus qui tendunt arcū: con-  
 sistite aduersus eam per gyrum, & nullus  
 euadat: reddite ei secundum opus suum:  
 iuxta omnia quæ fecit, facite illi: quia cō-  
 tra Dominum erecta est, aduersum sanctū  
 Israël. <sup>5</sup> Idcirco cadent iuvenes eius in pla-  
 tēis eius: & omnes viri bellatores eius con-  
 ticescent in die illa, ait Dominus. <sup>6</sup> Ecce  
 ego ad te superbe, dicit Dominus Deus  
 exercituum: quia venit dies tuus, tēpus vi-  
sitationis tuæ. <sup>7</sup> Et cadet superbus, & cor-  
 ruet, & non erit qui suscitet eum: & suc-  
 cendam ignem in vrbibus eius, & deuorabit  
 omnia in circuitu eius. <sup>8</sup> Hæc dicit  
 Dominus exercituum, Calumniā sustinēt  
 filij Israël & filij Iuda simul: omnes qui ce-  
 perunt eos, tenent, nolunt dimittere eos.  
<sup>9</sup> Redemptor eorum fortis Dominus exer-  
 cituum nomen eius, iudicio defender cau-  
 sam

hoc est negotiū d  
 mini dei

cū venerit sig finis

orantia sig calca  
 te in sicut acer  
 uos et p dicit in na  
 sit residuū.

congregare cōtra  
 babel sagittarios

quo te visitem

veniet

oppressi sūt.

sam eorum, vt <sup>1</sup>exterreat terram, & com-  
 35 moueat habitatores Babylonis. <sup>2</sup> Gladius  
 ad Chaldaeos, ait Dominus, & ad habita-  
 tores Babylonis, & ad principes, & ad sa-  
 36 pientes eius. <sup>3</sup> Gladius ad diuinos eius, qui  
 stulti erunt: gladius ad fortes illius, qui ti-  
 37 mebunt. <sup>4</sup> Gladius ad equos eius, & ad cur-  
 rus eius, & ad omne vulgus quod est in  
 medio eius: & erunt quasi mulieres: gla-  
 dius ad thesauros eius, qui diripientur.  
 38 <sup>5</sup> Siccitas super aquas eius erit & arefcent:  
 quia terra sculptilium est, & in portentis <sup>c</sup>bestie siluestres cu  
 39 gloriantur. <sup>6</sup> propterea habitabunt dracō-  
nes cum fatuis ficariis: & habitabunt in ea  
 struthiones: & nō inhabitabitur vltra vs-  
 que in sempiternum, nec extruetur vsque  
 40 ad generationē & generationem. <sup>7</sup> || Sicut  
 subuertit Dñs Sodomā & Gomorrhā, & <sup>8</sup>Deus  
 vicinas eius, ait Dominus: non habitabit <sup>9</sup>Gen. 19. e. 24.  
 ibi vir, & nō incolet eam filius hominis. <sup>10</sup>Sup. 49. d. 8.  
 41 <sup>11</sup> Ecce populus venit ab Aquilone & gens  
 magna, & reges <sup>x</sup>multi consurgent à fini-  
 42 bus terræ. <sup>12</sup> Arcum & scutum apprehen-  
 dēt: crudeles sunt & immisericordes: vox  
 eorum quasi mare sonabit, & super equos  
 ascendēt: sicut vir paratus ad præliū con-  
 43 tra te filia Babylon. <sup>13</sup> Audiuit rex Babylo-  
 nis famam eorū, & dissolutæ sunt manus  
 eius: angustia apprehēdit eum, dolor qua-  
 44 si parturientem. <sup>14</sup> Ecce quasi leo ascendet <sup>15</sup>habitatulū robu  
 de superbia Iordanis ad pulchritudinem  
robustam. quia subito currere faciam eū  
 ad illam: & quis erit electus quē præpo-  
 nam ei? quis est enim similis mei? & quis  
 sustine-

*quiescere faciat**bestie siluestres cu  
vltis.**Deus  
Gen. 19. e. 24.  
Sup. 49. d. 8.**x  
magni**7  
tumore**3  
habitatulū robu  
sta*

Eob. 41. a. 1.

Su. 49. d. 20.

*constituet tempus  
mihi?*

sustinebit me? & quis est iste pastor qui resistat vultui meo? Propterea audite consilium Domini quod mente concepit aduersum Babylonē: & cogitationes eius quas cogitauit super terram Chaldaeorū, Nisi detraxerint eos paruuli gregum, nisi dissipatum fuerit cum ipsis habitaculū eorum. A voce captiuitatis Babylonis commota est terra, & clamor inter gentes auditus est.

## CAP. LI.

*Eos q̄ habitāt in ma-  
dio aduersariorū  
meorū chaldaeorū  
vētū corrupētes.*

*malitiam.**cōfossi in ylateis.**pp̄ ea que fecit in  
sitū israelis.**disperdi**\* eius*

Isai. 21. c. 9.

Apoc. 18. b. 8.

Hæc dicit Dñs, ecce ego suscitabo super Babylonē & super habitatores eius, qui cor suū leuauerūt cōtra me: quasi ventum pestilentem. Et mittam in Babylonem ventilatores, & ventilabūt eam, & demolientur terram eius: quoniam venerūt super eam vndique in die afflictionis eius. Non tendat qui tendit arcum suum, & non ascendat loricator. nolite parcere iuuenibus eius, interficite omnē militiam eius. Et cadēt interfecti in terra Chaldaeorum, & vulnerati in regionibus eius. Quoniam non fuit viduatus Israël & Iuda à Deo suo Dño exercituū: terra autem eorū repleta est delicto à sancto Israël. Fugite de medio Babylonis, & saluet vnusquisq; animā suam. nolite tacere super iniquitatem eius: quoniā tempus vltionis est à Domino, vicissitudinem ipse retribuet ei. Calix aureus Babylon in manu Domini inebriās omnē terrā: de vino eius biberūt Gētes, & ideò cōmotæ sunt. Subito cecidit Babylon, & contrita est: vlulate

9 ululate super eam, tollite resinam ad do-  
 10 lorem eius, si forte sanetur. <sup>9</sup> Curauimus  
 Babylonē, & nō est sanata: derelinquam<sup>9</sup>  
 eam, & eam<sup>9</sup> vnusquisq; in terrā suā: quo-  
 niā peruēnit vsque ad cælos iudiciū eius,  
 & eleuatum est vsque ad nubes. <sup>9</sup> Protu-  
 lit Dominus iustitias nostras: venite &  
 11 narremus in Siō opus Dñi Dei nostri. <sup>9</sup> A-  
B. cuite sagittas, implete pharetras: suscitauit *expolite*  
 Dominus spiritū regū Medorum: & cōtra *cōgregate scuta*  
 Babylonē mens eius est vt perdat eā, quo-  
 12 niam ultio Dñi est, ultio tēpli sui. <sup>9</sup> Super *statuite*  
 muros Babylonis leuate signum, augete  
 custodiam: leuate custodes, præparate in-  
 fidias: quia cogitauit Dñs, & fecit quæcū- *mensura uari-*  
 que locutus est contra habitatores Baby- *tię tuę.*  
 13 lonis. <sup>9</sup> Quæ habitas super aquas multas,  
 locuples in thesauris: venit finis tuus pē-  
 14 dalis præcisionis tuæ. <sup>9</sup> || Iurauit Dominus *Amos 6. c. 8.*  
 exercituum per animam suam, Quoniam  
 replebo te hominibus quasi bruchis, & su-  
 15 per te celestima cātabitur. <sup>9</sup> || Qui fecit ter- *Ge. 1. a. 1. b. 9*  
 ram in fortitudine sua, & præparauit or- *Sup. 10. b. 12.*  
 bem in sapiētia sua, & prudētia sua exten- *x*  
 16 dit cælos. <sup>9</sup> Dāte eo vocē multiplicantur *ventos.*  
 aquę in cælo: || qui leuat nubes ab extremo *Psal. 134. b. 7*  
 terræ, || fulgura in pluuiā fecit: & produ- *Sup. 10. b. 13.*  
 17 xit uentūm de thesauris suis. <sup>9</sup> Stultus fa- *opn. 11024*  
 ctus est omnis homo à scientia: confusus  
 est omnis conflator in sculptili: quia men-  
 dax est cōflatio eius, nec est spiritus in eis.  
 18 <sup>9</sup> Vana sunt opera, & risu digna, in tempo-  
 19 re uisitationis suę peribunt. <sup>9</sup> Non sicut  
 hæc, pars Iacob: quia qui fecit omnia ipse  
 R est,